
承诺事项

提升改造社区消防管道设施45米，更换海逸阁车库、西区公寓、玉

兰园一期消防阀门8个，消除安全隐患，保证辖区居民生活安全。

打造“党、家、邻”家园议事会品牌，从“五老”人员、党员楼长中推选30名

议事员，通过“睦邻楼栋议事角”“红马甲”“蓝制服”等方式，把“党”的政

策、“家”的概念、睦邻关系融入协商议事当中，解决治理难题。

以居民群众需求为导向，凝聚党建联盟合力，在黄海老楼区、黄海城市花园打

造“为民、利民、惠民”的党群服务驿站，推出“帮代办”服务，跑出幸福加速度。

与社区卫生服务中心、滨州医学院、烟台山医院、毓璜顶医院等合作，推动优

质医疗资源下沉社区，引入中医保健等服务，拓宽中医科业务，向低保、失能

老人，提供一对一定向居家养老服务，实现小病不出门，大病不出社区。

在便民服务中心设置政务服务一体机；在园区安装电动车进电梯报

警监控，完成小区充电桩安装，开展空中飞线专项整治。

暖气管道、自来水管道改造后，规范施划岚园5号楼北、岚园8号楼

南北、岚园7号楼北、樗园东侧等停车位150个，绘就文明新底线。

平整园区土地12000平方米，在樗园、岚园、玉兰园、百合园、海逸阁、桂

园、老楼区等园区新增苗木15000棵（红叶石楠10000棵、小龙柏5000

棵），提高小区绿植覆盖率，美化社区环境，提高居民幸福指数。

盘活游乐城内资产，将北侧土地30多亩，利用现有已平整完毕的土

地，建设商场、饭店、大排档等门市房进行出租租赁；将游乐城内自

建的多处闲置房屋，进行修缮装饰对外租赁。

目前观海路两侧改造提升，社区规划方案为建筑面积71841.7平方米，

用于住宅开发49472平方米，办公楼开发20569.7平方米，建筑地下农

贸市场面积2100平方米，商业配套1800平方米，创建宜商宜居环境。

为解决居民丧葬的民生问题，社区专门修建了祠堂，免费为居民群

众提供骨灰寄存安置、殡仪服务及各种祭奠活动。今年社区将对祠

堂内出现的渗漏、瓦檐脱落等情况进行修葺；改造焚烧炉，启用自动

喷淋系统设置；同时续修宗谱上墙。

完成时限

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

王文宝

张娅辰

宫尚妤

施丽丽

张忠山

王相媛

王相媛

王相媛

王相媛

张忠山 王文宝

承诺事项

推进社区网格化管理，建立社区党员+网格员+物业楼管三方联动，通过走访入户

座谈讨论等多种形式，听取居民诉求，进行梳理分析并归类，建立“居民诉求库”，以

“居民诉求库”为基础，确定“服务项目库”有效增强网格活力，实现精细化服务。

规划绿城党群服务驿站多功能厅室、议事厅、图书室等活动场所，为绿城

党群服务驿站购置桌椅并投入使用。

每月举办1次非遗课堂、家庭教育指导、亲子拓展活动、整理收纳活动、垃圾分

类小能手、爱心义卖等社区活动，丰富居民的日常生活，打造幸福社区。

定期走访，9月之前建成卫生服务站，为居民提供中医保健、健康教育、诊

疗和康复等服务，满足居民医疗卫生的需求，实现便捷的医疗服务。

建设青少年素质提升基地，开展青少年“道德讲堂”、安全知识讲座等活动，每

季度开展2—3次，提升社区图书馆与儿童阅览室，打造“向日葵之家”。

发挥社区能人资源优势，成立明珠文艺骨干俱乐部，培育书画、太极拳、形

体、气功等5支文体队伍，举办10次以上文体活动。

开设养生、手工DIY、美妆课堂、智能手机操作等4种不同类型班次，每月

每班次至少开班1次，丰富老年群体精神文化生活，实现幸福银龄。

开展微服务，关爱重点人群。为关爱辖区独居和空巢老人，关注他们的居

家和出行安全，组织网格员上门为80周岁以上高龄老年人建立“一户一

档”，梳理需要重点关注的大病、独居等困难对象，每月回访1次。

形成社区党组织牵头，网格员、物业、驻区单位、“双报到”单位共同参与的“1+N”工作格局，建

立红色管家“四个一”基层党建联席会议，每月召开一次会议，解决群众急难愁盼问题。

依托低碳社区、绿色社区、安全社区示范点的市区部门对社区的倾斜资源，新增智慧

养老、智慧物业等社区服务类应用场景和出入管理、社区警务等社区安全类应用场

景；合理规划社区（小区）电动车等新能源充电设施建设，打造有温度的智慧社区。

完成时限

2023.12

2023.08

2023.12

2023.09

2023.07

2023.10

2023.12

2023.08

2023.12

2023.12

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

姜玉玲

姜玉玲

姜玉玲

姜玉玲

姜玉玲

姜玉玲

姜玉玲

姜玉玲

姜玉玲

姜玉玲

承诺事项

升级暖新驿站。在原有暖心服务基础上优化升级华润万象汇的暖新驿

站，为商铺以及外卖员提供一杯水、一张椅等“6+N”服务项目。

优化华润“议+亲”家园议事会。加强社区民警、法律顾问、热心居民等调解队伍建设，每月

开展1次联席会议，规范建立议事程序，让居民有地说事，有人议事，共驻共建和谐社区。

建设红心物业活动阵地1处。健全环境和物业管理委员会队伍，提升物业管理服务水平，联

合物业成立1支10人左右的志愿服务队，主要从事社区环境卫生整治，助力本年度创城工作。

招募网格楼栋长。完成网格党小组组长配备，尤其对群租房、民宿网约房等重

点区域进行逐户信息采集更新，做到“提楼知户、提户知人、提人知情”。

成立华润社区卫生服务站。引入中医保健特色服务，开展家庭医生签约

服务率达100%，2023年开始独立完成老年人查体工作，建立老年人健

康档案，立足解决社区老年人日常保健实际问题。

完善智慧社区应用场景。在华润凯旋门小区建立养老服务、社区警务、政

务服务、便民生活服务等智慧社区应用场景，在完善基础型智慧社区标准

的前提下继续提升打造成长型智慧社区。

持续优化开展社区惠民“17”便民活动。每月17日在为居民提供配钥匙、理发、纤

裤脚等服务项目基础上，增设空调滤网清洗、磨刀、废物回收等便民服务活动。

开展红领巾成长系列活动。充分挖掘社区能人，每月举行1次非遗文化宣

传、手工制作等活动，营造良好的社区氛围，促进社区未成年人的健康成

长；打造“七彩华润”四点半课堂，通过观看视频、讲解互动等方式，进行防

溺水、交通安全等安全自护教育，助力未成年人健康成长。

开展主题文体活动。社区联合万象汇物业以及暖心驿站，结合各大传统节日，联合开展丰

富的主题文体活动，为居民提供更丰富的娱乐交流平台，年内累计开展此类活动8次。

举办邻里一家亲活动。发动社区党员及志愿者成立“春暖花开”“小哥来敲

门”等志愿服务队伍，开展党员“亮身份、作表率”活动，提升居民幸福感，传播

“奉献、友爱、互助”的精神，通过丰富的活动营造和谐温馨的社区氛围。

完成时限

2023.09

2023.09

2023.09

2023.09

2023.09

2023.09

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

王凇林

王凇林

王凇林

王凇林

王凇林

王凇林

王凇林

王凇林

王凇林

王凇林

承诺事项

推进社区“一老一小”服务体系建设。完善老年服务中心各功能区域的

布局，打造老年活动与儿童社会工作站为一体的综合养老服务设施。

构建智慧社区设施服务体系。规划设置社区充电桩2处，安装电瓶车、新

能源汽车两类充电桩，从根本上解决社区飞线充电乱象和新能源汽车充

电不方便问题。

丰富社区文娱活动内容。规范社区图书室藏书，采用借阅制度，订立图书馆借

阅规则；更新社区舞蹈队服装和道具，购置新设备，吸引更多居民参与。

创新“书记直通车”制度。确定每周五为书记接待日，居民代表与书记直

接对话，当场讨论研究反映的各项问题，设置意见箱，居民随时可以对居

委会工作进行监督。

完善“网格化+全民互助”治理模式。吸纳社区商户、居民组长、热心社区

事业的居民成立“网格13员”队伍，吸纳热心商户组建社区服务联盟，用

好“睦邻暖邻”议事角，确保问题解决在楼栋。

制定风险清单和应急预案。邀请应急管理部门、消防救援大队、莱山公安、辖区

派出所等，每月对社区工作者、网格员等应急队伍进行1次业务培训，每季度开

展2次应急避难公益宣传和应急演练，构建联防联控、群防群治新格局。

构建“平台+管家”物业服务模式。成立社区物业快速处理小组，设组长一

名，建立问题反馈处理机制，居民遇急事可通过社区微信群向网格员反馈，网

格员第一时间反馈给小组长，小组长安排工作人员立即处理解除。

加强党员队伍建设。严格落实“三会一课”、民主评议党员等组织生活制

度，通过社区网格平台、社区讲堂，规范党员教育管理工作；成立4支党员

突击队，联合物业公司定期将居民反馈的问题实地了解情况、解决问题，

积极回应居民关切。

深入开展志愿服务活动。设立科普、司法调解、家教、文明劝导等10个服

务项目，成立党员志愿者队伍3支，针对不同的人群，拟定各项志愿服务

活动方案，履行志愿者“一对一”长期结对服务计划，在志愿者和服务对

象之间建立起长期稳定的关系。

开展老年人关爱活动。建立健全社区老年人电子档案，每年组织1次社区退

休老年人进行健康查体；年内开展不少于6次助老活动提供打扫卫生、心理疏

导服务；每月开展1次茶话会、联欢会等活动，丰富老年人精神文化生活。

完成时限

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.07

2023.12

2023.12

2023.12

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

吕 顺

吕 顺

吕 远

吕 顺

吕晨龙

吕 顺

吕永海

吕 顺

吕志玉

吕 顺

承诺事项

每季度组织两委成员培训，加强村“两委”班子和后备干部工作能力，提高

为民办事业务水平。

加快推进村居重点项目征迁进度，通过入户动员征迁，宣讲政策等方式，完

成市中级法院审判庭项目征迁工作，保障项目的开工建设。

完善修补村居道路环境，计划在山海路西电缆入地处修建一条约1000米

上山道路，给村民提供交通便利，提升村居居民生活幸福感。

做好居民保险保障工作，年内为全村442户居民购买财产保险，给村民多

提供一份财产保障，提高居民生活保障。

维修村内变压器工作，年内村委出资更换村北山年久失修的变压器，保障

村民日常的用电需求。

加大村居环境整治，组织村工作人员完成清理塔山隧道南出口路西管道垃

圾，提升优化村民居住环境。

常态化建设新时代文明实践站，每季度组织开展1次公益性服务活动，丰

富群众文化生活，常设志愿服务站，提供便民服务。

完成健康档案建立工作，通过入户精准摸排的方式给全村居民建立健康档

案，为村民提供优质、综合、连续的公共卫生服务打下坚实基础。

成立专门的工作小组积极与开发商协商解决村南门门头房分配问题，年内

制定完成可行性方案完成分配。

建立一支党员活动志愿小队，每季度组织党员志愿者至少开展1次村居卫

生清扫活动，不断改善居民生活环境。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

完成时限

2023.06

2023.03

2023.12

2023.02

2023.02

2023.03

2023.06

2023.03

2023.12

2023.12

责任人

孙多昌

孙多昌

孙多昌

孙多昌

初德成

初德成

初德成

初德成

孙多昌

孙多昌

承诺事项

强力推进村居征迁，推动双河东路贯通攻坚工作，完成剩余户拆迁工作，方

便居民出行，提升居民生活幸福感。

积极开展村居文艺演出活动，成立1组红歌小队，完善村打鼓队设施规

模，计划年内开展不少于5次免费文艺演出。

计划增加宋家庄小区500个停车场，增加两组充电桩，同时修缮村内2条

约1000平方米的坑洼道路和不平整路面。

对现有42名残疾人建立人员台账，开展结对帮扶行动，每季度开展1次走

访慰问活动，积极宣传上级相关政策，同时帮助解决其生活上的难题。

做好村内低保人员的动态管理，每季度开展1次对现有11位低保人员的回

访活动，同时做好动态管理对于符合条件的申请及时办理。

加强困难群众帮扶力度，每季度最少开展1次特殊家庭、失独家庭随访工

作并积极实施帮扶。

积极推进村居旧改工作，确保B地块312套安置房按计划顺利推进建设，

并以旧改为契机推进拆违工作，提升群众满意度。

积极开展党建联合活动，年内计划与天元建设联合开展1次党建活动，丰

富党员和群众业余生活。

加大村居环境整治力度，整治南沙场，将围挡拆除后，对约1200平方米裸

露部分进行整理，巩固整治成果。

做好与群众相关各项福利工作，及时办理殡葬补贴工作，做好村内妇女各

项工作及育龄妇女体检、两癌筛查、60岁以上老年人健康体检工作以及辖

区孕产妇登记随访工作。

完成时限

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

张 健

董吉萍

张 健

董吉萍

董吉萍

董吉萍

张 健

张 健

张 健

董吉萍

2023.4.4 星期二
责任编辑/晓智民生C04

2023年度初家街道远陵夼村党组织为民办实事清单

2023年度初家街道宋家庄村党组织为民办实事清单

2023年度黄海路街道后七夼社区党组织为民办实事清单

2023年度黄海路街道华润社区党组织为民办实事清单

2023年度黄海路街道黄海明珠山庄社区党组织为民办实事清单

2023年度黄海路街道黄海明珠社区党组织为民办实事清单


