

2023年度初家街道宋家庄村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	强力推进村居征迁,推动双河东路贯通攻坚工作,完成剩余户拆迁工作,方便居民出行,提升居民生活幸福感。	张健	2023.12
2	积极开展村居文艺演出活动,成立1组红歌小队,完善村打鼓队设施规模,计划年内开展不少于5次免费文艺演出。	董吉萍	2023.12
3	计划增加宋家庄小区500个停车场,增加两组充电桩,同时修缮村内2条约1000平方米的坑洼道路和不平整路面。	张健	2023.12
4	对现有42名残疾人建立人员台账,开展结对帮扶行动,每季度开展1次走访慰问活动,积极宣传上级相关政策,同时帮助解决其生活上的难题。	董吉萍	2023.12
5	做好村内低保人员的动态管理,每季度开展1次对现有11位低保人员的回访活动,同时做好动态管理对于符合条件的申请及时办理。	董吉萍	2023.12
6	加强困难群众帮扶力度,每季度最少开展1次特殊家庭、失独家庭随访工作并积极实施帮扶。	董吉萍	2023.12
7	积极推进村居旧改工作,确保B地块312套安置房按计划顺利推进建设,并以旧改为契机推进拆违工作,提升群众满意度。	张健	2023.12
8	积极开展党建联合活动,年内计划与天元建设联合开展1次党建活动,丰富党员和群众业余生活。	张健	2023.12
9	加大村居环境整治力度,整治南沙场,将围挡拆除后,对约1200平方米裸露部分进行整理,巩固整治成果。	张健	2023.12
10	做好与群众相关各项福利工作,及时办理殡葬补贴工作,做好村内妇女各项工作及育龄妇女体检、两癌筛查、60岁以上老年人健康体检工作以及辖区孕产妇登记随访工作。	董吉萍	2023.12

2023年度初家街道远陵夼村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	每季度组织两委成员培训,加强村“两委”班子和后备干部工作能力,提高为民办事业务水平。	孙多昌	2023.06
2	加快推进村居重点项目征迁进度,通过入户动员征迁,宣讲政策等方式,完成市中级法院审判庭项目征迁工作,保障项目的开工建设。	孙多昌	2023.03
3	完善修补村居道路环境,计划在山海路西电缆入地处修建一条约1000米上山道路,给村民提供交通便利,提升村居居民生活幸福感。	孙多昌	2023.12
4	做好居民保险保障工作,年内为全村442户居民购买财产保险,给村民多提供一份财产保障,提高居民生活保障。	孙多昌	2023.02
5	维修村内变压器工作,年内村委出资更换村北山年久失修的变压器,保障村民日常的用电需求。	初德成	2023.02
6	加大村居环境整治,组织村工作人员完成清理塔山隧道南出口路西管道垃圾,提升优化村民居住环境。	初德成	2023.03
7	常态化建设新时代文明实践站,每季度组织开展1次公益性服务活动,丰富群众文化生活,常设志愿服务站,提供便民服务。	初德成	2023.06
8	完成健康档案建立工作,通过入户精准摸排的方式给全村居民建立健康档案,为村民提供优质、综合、连续的公共卫生服务打下坚实基础。	初德成	2023.03
9	成立专门的工作小组积极与开发商协商解决村南门门头房分配问题,年内制定完成可行性方案完成分配。	孙多昌	2023.12
10	建立一支党员活动志愿小队,每季度组织党员志愿者至少开展1次村居卫生清扫活动,不断改善居民生活环境。	孙多昌	2023.12

2023年度黄海路街道后七夼社区党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	推进社区“一老一小”服务体系建设。完善老年服务中心各功能区域的布局,打造老年活动与儿童社会工作站为一体的综合养老服务设施。	吕顺	2023.12
2	构建智慧社区设施服务体系。规划设置社区充电桩2处,安装电瓶车、新能源汽车两类充电桩,从根本上解决社区飞线充电乱象和新能源汽车充电不方便问题。	吕顺	2023.12
3	丰富社区文娱活动内容。规范社区图书室藏书,采用借阅制度,订立图书馆借阅规则;更新社区舞蹈队服装和道具,购置新设备,吸引更多居民参与。	吕远	2023.12
4	创新“书记直通车”制度。确定每周五为书记接待日,居民代表与书记直接对话,当场讨论研究反映的各项问题,设置意见箱,居民随时可以对居委会工作进行监督。	吕顺	2023.12
5	完善“网格化+全民互助”治理模式。吸纳社区商户、居民组长、热心社区事业的居民成立“网格13员”队伍,吸纳热心商户组建社区服务联盟,用好“睦邻暖邻”议事角,确保问题解决在楼栋。	吕晨龙	2023.12
6	制定风险清单和应急预案。邀请应急管理部门、消防救援大队、莱山公安、辖区派出所等,每月对社区工作者、网格员等应急队伍进行1次业务培训,每季度开展2次应急避难公益宣传和应急演练,构建联防联控、群防群治新格局。	吕顺	2023.12
7	构建“平台+管家”物业服务模式。成立社区物业快速处理小组,设组长一名,建立问题反馈处理机制,居民遇急事可通过社区微信群向网格员反馈,网格员第一时间反馈给小组长,小组长安排工作人员立即处理解除。	吕永海	2023.07
8	加强党员队伍建设。严格落实“三会一课”、民主评议党员等组织生活制度,通过社区网格平台、社区讲堂,规范党员教育管理工作;成立4支党员突击队,联合物业公司定期将居民反馈的问题实地了解情况,解决问题,积极回应居民关切。	吕顺	2023.12
9	深入开展志愿服务活动。设立科普、司法调解、家教、文明劝导等10个服务项目,成立党员志愿者队伍3支,针对不同的人群,拟定各项志愿服务活动方案,履行志愿者“一对一”长期结对服务计划,在志愿者和服务对象之间建立起长期稳定的关系。	吕志玉	2023.12
10	开展老年人关爱活动。建立健全社区老年人电子档案,每年组织1次社区退休老年人进行健康查体;年内开展不少于6次助老活动提供打扫卫生、心理疏导服务;每月开展1次茶话会、联欢会等活动,丰富老年人精神文化生活。	吕顺	2023.12

2023年度黄海路街道华润社区党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	升级暖新驿站。在原有暖心服务基础上优化升级华润万象汇的暖新驿站,为商铺以及外卖员提供一杯水、一张椅等“6+N”服务项目。	王松林	2023.09
2	优化华润“议+亲”家园议事会,加强社区民警、法律顾问、热心居民等调解队伍建设,每月开展1次联席会议,规范建立议事程序,让居民有地说事,有人议事,共谋共建和谐社区。	王松林	2023.09
3	建设红心物业活动阵地1处。健全环境和物业管理委员会队伍,提升物业管理服务水平,联合物业成立1支10人左右的志愿服务队,主要从事社区环境卫生整治,助力本年度创城工作。	王松林	2023.09
4	招募网格楼栋长。完成网格党小组组长配备,尤其对群租房、民宿网约房等重点区域进行逐户信息采集更新,做到“提楼知户、提户知人、提人知情”。	王松林	2023.09
5	成立华润社区卫生服务站。引入中医保健特色服务,开展家庭医生签约服务率达100%,2023年开始独立完成老年人查体工作,建立老年人健康档案,立足解决社区老年人日常保健实际问题。	王松林	2023.09
6	完善智慧社区应用场景。在华润凯旋门小区建立养老服务、社区警务、政务服务、便民生活服务等智慧社区应用场景,在完善基础型智慧社区标准的前提下继续提升打造成长型智慧社区。	王松林	2023.09
7	持续优化开展社区惠民“17”便民活动。每月17日在为居民提供配钥匙、理发、纤裤脚等服务项目基础上,增设空调滤网清洗、磨刀、废物回收等便民服务活动。	王松林	2023.12
8	开展红领巾成长系列活动。充分挖掘社区能人,每月举行1次非遗文化宣传、手工制作等活动,营造良好的社区氛围,促进社区未成年人健康成长;打造“七彩华润”四点半课堂,通过观看视频、讲解互动等方式,进行防溺水、交通安全等安全自护教育,助力未成年人健康成长。	王松林	2023.12
9	开展主题文体活动。社区联合万象汇物业以及暖心驿站,结合各大传统节日,联合开展丰富的主题文体活动,为居民提供更丰富的娱乐交流平台,年内累计开展此类活动8次。	王松林	2023.12
10	举办邻里一家亲活动。发动社区党员及志愿者成立“春暖花开”“小哥来敲门”等志愿服务队伍,开展党员“亮身份、作表率”活动,提升居民幸福感,传播“奉献、友爱、互助”的精神,通过丰富的活动营造和谐温馨的社区氛围。	王松林	2023.12

2023年度黄海路街道黄海明珠山庄社区党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	推进社区网格化管理,建立社区党员+网格员+物业楼管三方联动,通过走访入户座谈讨论等多种形式,听取居民诉求,进行梳理分析并归类,建立“居民诉求库”,以“居民诉求库”为基础,确定“服务项目库”有效增强网格活力,实现精细化服务。	姜玉玲	2023.12
2	规划绿城党群服务驿站多功能厅室、议事厅、图书室等活动场所,为绿城党群服务驿站购置桌椅并投入使用。	姜玉玲	2023.08
3	每月举办1次非遗课堂、家庭教育指导、亲子拓展活动、整理收纳活动、垃圾分类小能手、爱心义卖等社区活动,丰富居民的日常生活,打造幸福社区。	姜玉玲	2023.12
4	定期走访,9月之前建成卫生服务站,为居民提供中医保健、健康教育、诊疗和康复等服务,满足居民医疗卫生的需求,实现便捷的医疗服务。	姜玉玲	2023.09
5	建设青少年素质提升基地,开展青少年“道德讲堂”、安全知识讲座等活动,每季度开展2—3次,提升社区图书馆与儿童阅览室,打造“向日葵之家”。	姜玉玲	2023.07
6	发挥社区能人资源优势,成立明珠文艺骨干俱乐部,培育书画、太极拳、形体、气功等5支文体队伍,举办10次以上文体活动。	姜玉玲	2023.10
7	开设养生、手工DIY、美妆课堂、智能手机操作等4种不同类型班次,每月每班次至少开班1次,丰富老年群体精神文化生活,实现幸福银龄。	姜玉玲	2023.12
8	开展微服务,关爱重点人群。为关爱辖区独居和空巢老人,关注他们的居家和出行安全,组织网格员上门为80周岁以上高龄老年人建立“一户一档”,梳理需要重点关注的大病、独居等困难对象,每月回访1次。	姜玉玲	2023.08
9	形成社区党组织牵头,网格员、物业、驻区单位、“双报到”单位共同参与的“1+N”工作格局,建立红色管家“四个一”基层党建联席会议,每月召开一次会议,解决群众急难愁盼问题。	姜玉玲	2023.12
10	依托低碳社区、绿色社区、安全社区示范点的市区部门对社区的倾斜资源,新增智慧养老、智慧物业等社区服务类应用场景和出入管理、社区警务等社区安全类应用场景;合理规划社区(小区)电动车等新能源充电设施建设,打造有温度的智慧社区。	姜玉玲	2023.12

2023年度黄海路街道黄海明珠社区党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	提升改造社区消防管道设施45米,更换海逸阁车库、西区公寓、玉兰园一期消防阀门8个,消除安全隐患,保证辖区居民生活安全。	王文宝	2023.12
2	打造“党、家、邻”家园议事会品牌,从“五老”人员、党员楼长中推选30名议事员,通过“睦邻楼栋议事角”“红马甲”“蓝制服”等方式,把“党”的政策、“家”的概念、睦邻关系融入协商议事当中,解决治理难题。	张娅辰	2023.12
3	以居民群众需求为导向,凝聚党建联盟合力,在黄海老楼区、黄海城市花园打造“为民、利民、惠民”的党群服务驿站,推出“帮代办”服务,跑出幸福加速度。	宫尚好	2023.12
4	与社区卫生服务中心、滨州医学院、烟台山医院、毓璜顶医院等合作,推动优质医疗资源下沉社区,引入中医保健等服务,拓宽中医科业务,向低保、失能老人,提供一对一定向居家养老服务,实现小病不出门,大病不出社区。	施丽丽	2023.12
5	在便民服务中心设置政务服务一体机;在园区安装电动车进电梯报警监控,完成小区充电桩安装,开展空中飞线专项整治。	张忠山	2023.12
6	暖气管道、自来水管道改造后,规范施划岗园5号楼北、岗园8号楼南北、岗园7号楼北、楼东侧等停车位150个,绘就文明新底色。	王相媛	2023.12
7	平整园区土地12000平方米,在楼园、岗园、玉兰园、百合园、海逸阁、桂园、老楼区等园区新增苗木15000棵(红叶石楠10000棵、小龙柏5000棵),提高小区绿植覆盖率,美化社区环境,提高居民幸福指数。	王相媛	2023.12
8	盘活游乐城内资产,将北侧土地30多亩,利用现有已平整完毕的土地,建设商场、饭店、大排档等门市房进行出租租赁;将游乐城内自建的多处闲置房屋,进行修缮装饰对外租赁。	王相媛	2023.12
9	目前观海路两侧改造提升,社区规划方案为建筑面积71841.7平方米,用于住宅开发49472平方米,办公楼开发20569.7平方米,建筑地下农贸市场面积2100平方米,商业配套1800平方米,创建宜商宜居环境。	王相媛	2023.12
10	为解决居民丧葬的民生问题,社区专门修建了祠堂,免费为居民群众提供骨灰寄存安置、殡仪服务及各种祭奠活动。今年社区将对祠堂内出现的渗漏、瓦檐脱落等情况进行修葺;改造焚烧炉,启用自动喷淋系统设置;同时续修宗谱上墙。	张忠山 王文宝	2023.12